
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

191/2022

 
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
AGROVETERINARIA RM EIRELI. Perfazendo o valor
total de R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e novecentos
reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$
57.900,00 (cinquenta e sete mil e novecentos reais).
Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo
Licitatório 562/2022, referente a escolha da proposta mais
vantajosa para contratação de empresa especializada para
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA
PLATAFORMADO E ROÇADEIRA HIDRÁULICA.
 
Borda da Mata/MG, 18 de outubro de 2022.
 
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO
Pregoeiro
 
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório
562/2022 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame,
para todos os efeitos previstos em Lei.
 
Borda da Mata/MG, 18 de outubro de 2022.
 
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS
Vice-Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:198D39EF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 19/10/2022. Edição 3372 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900260

260

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO 073/2022

O Município de Araçaí comunica aos interessados que no dia 28 de outubro
de 2022 realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 014/2022, cujo
objeto é a aquisição de veículo (ambulância) zero km para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Data e horário do recebimento das propostas: ATÉ as
08h00min do dia 28/10/2022. Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia
28/10/2022. Site para realização do pregão: Portal Licitar www.licitardigital.com.br.O
edital com os anexos está disponível nos sites www.licitardigital.com.br e
www.araçaí.mg.gov.br para acesso e download por qualquer interessado. Mais
informações através do email licitacao@aracai.mg.gov.br ou telefone (31) 3715-6139.

Em 18 de outubro de 2022.
MÁRCIO GONZAGA DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 272/2021 Processo Licitatório nº 049/2021 -
Tomada de Preços nº 004/2021 Contratante: Município de Baldim. Contratado: L.M.
Empreendimentos e Consultoria Ltda. Objeto do Contrato: Contratação de empresa
especializada para realizar Pavimentação Asfáltica na Rua Amanda, localizada no Município
de Baldim-MG, conforme Projeto Básico, Quadro de Composição do BDI, Planilha
Orçamentária, Planilha de Levantamento de Quantidades, Cronograma Físico Financeiro,
Quadro de Composição de Investimento e Memorial Descritivo. Novo prazo de vigência do
Contrato: 13 de dezembro de 2022. Data de assinatura do Termo Aditivo: 13/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO

HORIZONTE - URBEL
AVISO DA LICITAÇÃO

RDC Nº 10.003/2022 - URBEL/ SMOBI

OBJETO: Processo N.:o 01-024.762/22-70 - Objeto: Serviços e Obras de
Estabilização de Encostas e Tratamento de Áreas de Risco Alto e Muito Alto - 3a Etapa, nas
Vilas Jardim Alvorada, Lorena e Beira Linha. Modalidade: Regime Diferenciado de Contratação
(RDC)Tipo de licitação: Menor Preço, aferido de forma global.Regime de execução:
Empreitada por Preço Unitário. Orçamento estimado: Não sigiloso. Modo de disputa:
Fechado.Recebimento das propostas (exclusivamente em meio eletrônico): até as 10h do dia
29 de novembro de 2022.Julgamento das propostas: a partir das 10h do dia 29 de novembro
de 2022.Recebimento dos documentos de habitação: apenas da licitante vencedora, mediante
convocação em meio eletrônico.Obtenção do edital: O texto integral do edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados no site https://prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes, e no
Portal de Compras do Governo Federal http://comprasgovernamentais.gov.br. Caso o
interessado não consiga acessá-lo pelo site poderá retirá-lo na SUAD - Protocolo Geral da
URBEL, localizada em Belo Horizonte/ MG, na Av. do Contorno, 6.664, 1o Andar, Savassi, de
segunda a sexta-feira, de 09h às 15h, mediante agendamento prévio junto à Comissão
Permanente de Licitação pelo e-mail cpl.urbel@pbh.gov.br, em meio digital, mediante o
fornecimento pelo interessado de um CD-R ou DVD-R não utilizado e/ou por cópia
reprográfica, à exceção do Apêndice VI do Anexo I.

Belo Horizonte, 11 de outubro de 2022.
LEANDRO CÉSAR PEREIRA

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022

Processo Licitatório 201/2022
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para ornamentação de

natal a fim de atender as necessidades da secretaria de meio ambiente e serviços urbanos.
Sessão dia 03/11/22 ás 14:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 190/2022
Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas para manutenção das

atividades da secretaria de meio ambiente e serviços urbanos. Sessão dia 11/11/22 ás
09:00 h. Edital disponível no site bocaiuva.mg.gov.br e pelo e-mail
licitacao@bocaiuva.mg.gov.br.

BIANCA SOUZA RODRIGUES
Pregoeira

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022.

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de sua
Pregoeira Oficial torna público o P.L. 043/2022 - P.E 030/2022. Obj.: CONT. DE EMP.
ESP. NA PREST.DE SERV.DE DOSIMETRIA INDIVIDUAL DE RADIAÇÃO. Sessão dia
04/11/2022 as 09h00min. Inform. pelo tel.: (38) 3251-6500/E-mail:
licita.hga@gmail.com (Edital no Portal: bocaiuva.mg.gov.br ou via e-mail)

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s): AGROVETERINARIA RM
EIRELI. Perfazendo o valor total de R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e novecentos
reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil
e novecentos reais).

Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório
562/2022, referente a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de
empresa especializada para registro de preço para futura contratação de empresa
especializada para aquisição de trator agrícola plataformado e roçadeira hidráulica.

Borda da Mata/MG, 18 de outubro de 2022.
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 562/2022 e
diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOM O LO G O
o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 18 de outubro de 2022.
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS

Vice-Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 422/2022

OBJETO: registro de preço para futura contratação de empresa especializada para aquisição
de trator agrícola plataformado e roçadeira hidráulica. EMPRESA REGISTRADA :
AGROVETERINARIA RM EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.453.573/0001-24. VA LO R
ESTIMADO: R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e novecentos reais) . DATA DE ASS I N AT U R A :
18/10/2022. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18/10/2022 a 18/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Cachoeira Dourada/MG, torna público a homologação
da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 002/2022, Processo Licitatório nº 076/2022,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS E AVENIDAS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE
OGU Nº 923137/2021 - OPERAÇÃO 1080989-97 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO, PLANILHA
(ORÇAMENTÁRIA) QUANTITATIVA DE CUSTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
CONSTANTES NA PASTA TÉCNICA DO EDITAL, e a adjudicação do objeto a empresa COCS -
Construção e Serviços Eireli - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

o n° 16.748.029/0001-96, com o Valor Global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Data
da homologação e adjudicação 01/08/2022.

ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA
Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 073/2022 (CONSOANTE ART. 61 PARÁGRAFO ÚNICO LEI Nº 8.666/93).
Contrato nº 073/2022. Processo nº 076/2022. Modalidade: Tomada de Preços 002/2022.
Partes: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA - CONTRATADA: COCS -
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 16.748.029/0001-96. Objeto: CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS E
AVENIDAS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA
DOURADA/MG, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 923137/2021 -
OPERAÇÃO 1080989-97 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E
URBANO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO
MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO, PLANILHA (ORÇAMENTÁRIA) QUANTITATIVA DE
CUSTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, CONSTANTES NA PASTA TÉCNICA DO EDITAL.
Valor Global R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Vigência 10/08/2022 a 10/08/2023.
Dotação orçamentária: 02.12.00.15.451.0006.1010 - PAVIMENTAÇAO E CONSERVAÇAO DE
VIAS - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 182 - 124 - Outras Transferências de Convênios ou
Repasses da União. Aleandro Francisco da Silva - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 074/2022 (CONSOANTE ART. 61 PARÁGRAFO ÚNICO LEI Nº 8.666/93).
Contrato nº 074/2022. Processo nº 088/2022. Modalidade: Tomada de Preços 003/2022.
Partes: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA - CONTRATADA: COCS -
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 16.748.029/0001-96. Objeto: CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA COBERTURA METÁLICA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO ZIMAR CONFORME CONVÊNIO Nº
912122/2021/MCIDADANIA/CAIXA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO, PLANILHA
(ORÇAMENTÁRIA) QUANTITATIVA DE CUSTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
CONSTANTES NA PASTA TÉCNICA DO EDITAL. Valor Global R$ 248.250,01 (duzentos e
quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais e um centavos). Vigência: 10/08/2022 a
10/08/2023. Dotação orçamentária: 02.17.00.27.812.0010.1024 - ESTRUTURAÇÃO DE
UNIDADE ESPORTIVAS - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 294 - 124 - Outras
Transferências de Convênios ou Repasses da União. Cachoeira Dourada, 10 agosto de 2022.
Aleandro Francisco da Silva - Prefeito Municipal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Cachoeira Dourada/MG, torna público a
homologação da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 002/2022, Processo
Licitatório nº 076/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS E AVENIDAS DENTRO DO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG, EM ATENDIMENTO
AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 923137/2021 - OPERAÇÃO 1080989-97 -
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL
DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO, PLANILHA (ORÇAMENTÁRIA) QUANTITATIVA DE CUSTO E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, CONSTANTES NA PASTA TÉCNICA DO EDITAL, e a
adjudicação do objeto a empresa COCS - Construção e Serviços Eireli - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 16.748.029/0001-96, com o Valor
Global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Data da homologação e adjudicação
01/08/2022. ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Licitatório nº 088/2022 O Prefeito Municipal de Cachoeira
Dourada/MG, torna público a homologação da licitação, modalidade Tomada de Preços
nº 003/2022, Processo Licitatório nº 088/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA COBERTURA METÁLICA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO ZIMAR CONFORME CONVÊNIO Nº
912122/2021/MCIDADANIA/CAIXA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO, PLANILHA
(ORÇAMENTÁRIA) QUANTITATIVA DE CUSTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
CONSTANTES NA PASTA TÉCNICA DO EDITAL, e a adjudicação do objeto a empresa
COCS - CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 16.748.029/0001-96, com o Valor Global de R$ 248.250,01
(duzentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais e um centavos). Data da
homologação e adjudicação 01/08/2022.

ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Pedro Monteiro
Realce

Pedro Monteiro
Realce


